
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/7984/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Miškovičová Radka Mgr.et Bc.

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 30.04.2015

Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti 
a poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na 
pomoc zdravotně postiženým osobám

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotace nad Kč 50.000,--(slovy: Padesáttisíc korun českých) nestátním organizacím působícím v 
sociální oblasti a poskytnout dotace nad Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) nestátním organizacím a 
sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám dle důvodové zprávy.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 1 až č. 40 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-5-OSo-dotace nad 50.000 Kč-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-3U.pdf příloha č. 3 k usnesení
4 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-4U.pdf příloha č. 4 k usnesení
5 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-5U.pdf příloha č. 5 k usnesení
6 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-6U.pdf příloha č. 6 k usnesení
7 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-7U.pdf příloha č. 7 k usnesení
8 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-8U.pdf příloha č. 8 k usnesení
9 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-9U.pdf příloha č. 9 k usnesení

10 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-10U.pdf příloha č. 10 k usnesení
11 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-11U.pdf příloha č. 11 k usnesení
12 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-12U.pdf příloha č. 12 k usnesení
13 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-13U.pdf příloha č. 13 k usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7984/2015 Stránka 1 / 2



14 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-14U.pdf příloha č. 14 k usnesení
15 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-15U.pdf příloha č. 15 k usnesení
16 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-16U.pdf příloha č. 16 k usnesení
17 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-17U.pdf příloha č. 17 k usnesení
18 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-18U.pdf příloha č. 18 k usnesení
19 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-19U.pdf příloha č. 19 k usnesení
20 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-20U.pdf příloha č. 20 k usnesení
21 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-21U.pdf příloha č. 21 k usnesení
22 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-22U.pdf příloha č. 22 k usnesení
23 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-23U.pdf příloha č. 23 k usnesení
24 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-24U.pdf příloha č. 24 k usnesení
25 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-25U.pdf příloha č. 25 k usnesení
26 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-26U.pdf příloha č. 26 k usnesení
27 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-27U.pdf příloha č. 27 k usnesení
28 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-28U.pdf příloha č. 28 k usnesení
29 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-29U.pdf příloha č. 29 k usnesení
30 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-30U.pdf příloha č. 30 k usnesení
31 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-31U.pdf příloha č. 31 k usnesení
32 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-32U.pdf příloha č. 32 k usnesení
33 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-33U.pdf příloha č. 33 k usnesení
34 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-34U.pdf příloha č. 34 k usnesení
35 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-35U.pdf příloha č. 35 k usnesení
36 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-36U.pdf příloha č. 36 k usnesení
37 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-37U.pdf příloha č. 37 k usnesení
38 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-38U.pdf příloha č. 38 k usnesení
39 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-39U.pdf příloha č. 39 k usnesení
40 ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-40U.pdf příloha č. 40 k usnesení

Datum: 09.04.2015 Datum: 09.04.2015 Datum: 10.04.2015 Datum: 14.04.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Ludmila 
Poskerová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7984/2015 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 1 / 19 
 
 

Důvodová zpráva 

Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a 
poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc 
zdravotně postiženým osobám. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné vyhlásil Odbor 
sociální v roce 2014 dotační řízení, na základě kterého si nestátní organizace působící v sociální 
oblasti a nestátní organizace a sdružení zaměřená na pomoc zdravotně postiženým osobám mohly 
podat žádost o dotaci pro rok 2015, a to v termínu do 30.11.2014. 

Dne 02.02.2015  Komise sociální projednala na svém zasedání žádosti o dotace na činnost a další 
aktivity nestátních organizací působících v sociální oblasti a nestátních organizací a sdružení 
zaměřených na pomoc zdravotně postiženým osobám a doporučila výši  dotací viz následující tabulky. 

Posuzována byla úroveň poskytované sociální služby, potřebnost zařízení, počet uživatelů s trvalým 
pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit nestátních organizací a sdružení pomáhající osobám  
se zdravotním postižením. 

Poskytnutí finančních prostředků nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální 
oblasti 

 

Organizace 

 

IČ 

Název projektu 

Výše dotace 
poskytnuté 
v roce 2014 

(v Kč) 

Návrh 
dotace pro 

1. kolo 
dotačního 
řízení na rok 

2015 
 (v Kč) 

 

 

1. 
Nový domov, příspěvková 
organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby domova se 
zvláštním režimem v Novém 
domově, příspěvková organizace 

335.000,00 335.000,00

Dofinancování nákladů uživatelů 
Nového domova, příspěvková 
organizace 

155.000,00 100.000,00

 

2. 

Domov Vesna, 
příspěvková organizace 

75154391 
Domov Vesna, příspěvková 
organizace - Příspěvek na 
provozní náklady 

50.000,00 50.000,00

 

 

3. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

42864917 

Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně prospěšná 
společnost 

0,00 200.000,00

Domov pro seniory Orlová 43.000,00 50.000,00

Domov pro seniory Karviná 110.000,00 67.000,00



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 2 / 19 
 
 

 

4. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI o.s. 

68899327 
Provozování denního stacionáře 
pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením 

151.000,00 80.000,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 
Slezská diakonie 65468562 

ARCHA Široká Niva, podpora 
provozu chráněného bydlení 
(podpora občana žijícího v 
chráněném bydlení) 

5.000,00 5.000,00

BETHEL Karviná, nízkoprahové 
denní centrum 

0,00 0,00

BETHEL Karviná - noclehárna 37.000,00 24.000,00

BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

34.000,00 17.000,00

SÁRA Petrovice u Karviné, 
azylový dům pro ženy a ženy s 
dětmi 

70.000,00 87.000,00

HANNAH Orlová, azylový dům 35.000,00 13.000,00

EFFATHA Karviná, sociálně 
terapeutické dílny 

21.000,00 29.000,00

HOSANA Karviná, domov pro 
osoby se zdravotním postižením 

102.900,00 15.000,00

Poradna rané péče EUNIKA 6.000,00 6.000,00

EUNIKA Karviná, denní stacionář 140.000,00 120.000,00

KONTAKT Karviná, terénní 
program 

150.000,00 180.000,00

POHODA Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

155.000,00 110.000,00

STREETWORK ON LINE 
Karviná, TP – 3v1: 
Teenstreet+6Ka+Předvoj 

183.000,00 188.000,00

KLUB ON LINE Karviná, 
nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež 

206.000,00 60.000,00

OBČANSKÁ PORADNA Karviná, 
odborné sociální poradenství 

120.000,00 170.000,00

SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, 
Orlová 

125.000,00 180.000,00

STREETWORK ON LINE Karviná 
TP – Drogový street 

0,00 150.000,00



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 3 / 19 
 
 

BETHEL Karviná, terénní 
program 

5.000,00 20.000,00

BETHEL Karviná, azylový dům 0,00 0,00

 

6. Sdružení maminek 
Sluníčko, o.s. 

26591537 

Klub pro děti Bublina 2015 – 
zařízení sociálně výchovné 
činnosti 

150.000,00 170.000,00

Aktivity Centra pro rodinu 
Sluníčko na podporu rodiny 2015 

100.000,00 60.000,00

 

7. 

 

Občanské sdružení 
Heřmánek 

67339034 

Provozování Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 2015 

50.000,00 18.000,00

Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2015 

69.000,00 35.000,00

 

 

8. 
Modrý kříž v České 
republice  

26641178 

Poradna pro osoby závislé a 
ohrožené závislostí na alkoholu, 
jiných návykových látkách a 
hráčských aktivitách 

50.000,00 70.000,00

Služby následné péče pro osoby 
závislé na alkoholu, jiných 
návykových látkách 

61.000,00 41.000,00

9. Akademický ústav 
Karviná, z. ú. 

62331485 
„Nízkoprahové zařízení dětí a 
mládeže OÁZA klienti 6 – 14 let“ 

129.000,00 70.000,00

 

 

 

10. UnikaCentrum, o.p.s. 25902148 

Specializovaná doprava pro 
osoby se zdravotním postižením 

47.000,00 50.000,00

Sociální rehabilitace pro osoby se 
zrakovým postižením a osoby 
s chronickým duševním 
onemocněním 

126.000,00 48.000,00

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

22.000,00 22.000,00

 

11. 
Charita Český Těšín 60337842 

Podpora provozu Charitního 
domu pokojného stáří 

15.000,00 20.000,00

Podpora provozu Charitního 
střediska "Kometa" v Karviné 

210.000,00 180.000,00

 

12. 
Oblastní spolek ČČK 
Karviná 

00426458 

Zajištění ošetřovatelské péče pro 
lidi bez domova 

10.000,00 20.000,00

Senior doprava ČČK 48.450,00 115.000,00

Celkem 3.175.000,00

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 4 / 19 
 
 

ÚČEL DOTACE: 

1. Nový domov, příspěvková organizace 
název projektu: a) Dofinancování nákladů uživatelů sociální služby domova se zvláštním 
režimem v Novém domově, příspěvková organizace 

Cílem projektu je dofinancování nákladů uživatelů domova se zvláštním režimem v zařízení Nový 
domov, příspěvková organizace, které zajistí občanům města Karviné plnohodnotné využívání 
poskytované služby a bude tímto nápomocno při řešení složité sociální problematiky města Karviná. 
Domov se zvláštním režimem poskytuje celoroční pobytovou službu osobám od 50 let s psychickým 
onemocněním. Službu v roce 2014 využilo 67 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 
24455 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 335.000,-- Kč. 
Organizace se podílí na komunitním plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 35.614.040,--  
Příjmy:  
Prodej služeb (strava+bydlení) Kč 10.275.000,--  
Příspěvek na péči Kč 6.650.000,--  
Úhrady od zdravotních pojišťoven Kč 2.700.000,--  
Zúčtování fondů organizace Kč 915.750,--  
Ostatní vlastní zdroje Kč 178.290,--  
Jiné zdroje: dotace MPSV Kč 12.900.000,--  
Příspěvek zřizovatele - MSK Kč 1.500.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 495.000,--  
Doporučená dotace Kč 335.000,--  

 

 

název projektu: b) Dofinancování nákladů uživatelů Nového domova, příspěvková organizace 

Cílem projektu je dofinancování nákladů uživatelů s nedostatečným příjmem v zařízení Nový domov, 
příspěvková organizace, které zajistí občanům města Karviné plnohodnotné využívání poskytované 
služby a bude tímto nápomocno při řešení složité sociální problematiky města Karviná. Organizace je 
zřízena za účelem zajišťování pobytových sociálních služeb, které jsou poskytovány osobám 
v nepříznivé sociální situaci. V roce 2014 využilo služby celkem 40 občanů s trvalým pobytem  
ve městě Karviná.  

Celkové náklady na projekt Kč 57.965.080,--  
Příjmy:  
Prodej služeb (strava+bydlení) Kč 15.974.000,--  
Příspěvek na péči Kč 12.450.000,--  
Úhrady od zdravotních pojišťoven Kč 4.700.000,--  
Zúčtování fondů organizace Kč 1.192.080,--  
Ostatní vlastní zdroje Kč 283.000,--  
Jiné zdroje dotace MPSV Kč 20.000.000,--  
Příspěvek zřizovatele - MSK Kč 2.500.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 371.000,--  
Doporučená dotace Kč 100.000,--  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 5 / 19 
 
 

2. Domov Vesna, příspěvková organizace 
název projektu: Domov Vesna, příspěvková organizace – Příspěvek na provozní náklady 

Domov Vesna poskytuje pobytovou sociální službu obyvatelům města Orlová a okolních obcí. 
Posláním je poskytnout seniorům, kteří nemohou sami žít ve svém domácím prostředí, podporu  
a pomoc při zajištění důstojného způsobu života s důrazem na individuální potřeby a přání. V roce 
2014 využilo službu celkem 27 osob s trvalým pobytem ve městě Karviná. Organizace obdržela v roce 
2014 dotaci ve výši 50.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 33.678.000,--  
Příjmy:  
Klienti Kč 25.270.000,--  
Vlastní zdroje Kč 656.000,--  
MPSV Kč 5.743.000,--  
ZP Kč 210.000,--  
ÚP Kč 265.000,--  
Město Orlová (zřizovatel) Kč 1.400.000,--  
Jiná – doplňková činnost Kč 227.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 

 

3. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 
název projektu: a) Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

Posláním mobilního hospice bude podpora péče hospicového typu u nemocného v domácím 
prostředí. Komplexní péče o nemocné a umírající bude poskytována odborně vyškolenými 
registrovanými všeobecnými sestrami v paliativní medicíně a hospicové péči. Cílem organizace je 
zajistit dostupnost této služby na území města Karviné v maximální míře. Zástupci organizace se 
účastní komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.371.400,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 20.313,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 825.000,--  
Doporučená dotace Kč 200.000,--  

 

 

název projektu: b) Domov pro seniory Orlová 

Cílem projektu je poskytování sociálních a pobytových služeb klientům, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku a svého zdravotního stavu. Jejich situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby, případně plné zajištění jejich základních lidských potřeb. Službu v roce 
2014 z celkového počtu 55 uživatelů využilo 12 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 
3748 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 43.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 15.129.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 4.096.000,--  
Sponzorské dary Kč 150.000,--  
Jiné zdroje– úhrady od uživatelů, zdrav. 
pojišťovny, jiné 

Kč 10.620.000,--  

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 6 / 19 
 
 

název projektu: c) Domov pro seniory Karviná 

Cílem projektu je poskytování sociálních a pobytových služeb klientům, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku a svého zdravotního stavu. Jejich situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby, případně plné zajištění jejich základních lidských potřeb. Službu v roce 
2014 z celkového počtu 40 uživatelů využilo 40 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 
9697 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 110.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 10.989.500,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 2.800.000,--  
Sponzorské dary Kč 80.000,--  
Jiné zdroje – úhrady od uživatelů, zdrav. 
pojišťovny, jiné 

Kč 7.675.000,--  

Požadavek na dotaci od města Kč 400.000,--  
Doporučená dotace Kč 67.000,--  

 

 

4. GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. 
název projektu: Provozování denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním postižením 

Cílem projektu je poskytováním sociálních služeb a uskutečňovanými činnostmi a aktivitami usilovat 
o zkvalitnění života klientů a předcházení sociálnímu vyloučení, které těmto osobám v důsledku jejich 
nepříznivého zdravotního stavu hrozí. V roce 2014 služeb zařízení využilo 21 klientů, z toho 18 klientů 
s trvalým bydlištěm v Karviné. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotacemi v celkové výši 
151.000,-- Kč. Organizace se účastní procesu komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 3.986.464,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 3.028.464,--  
Sponzorské dary Kč 40.000,--  
Jiné zdroje Kč 698.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 220.000,--  
Doporučená dotace Kč 80.000,--  

 

 

5. Slezská diakonie 
název projektu: a) ARCHA Široká Niva, podpora provozu chráněného bydlení (podpora občana 
žijícího v chráněném bydlení) 

Cílem projektu je poskytnutí příspěvku na sociální službu pro občana majícího trvalé bydliště ve městě 
Karviná. V roce 2014 služeb zařízení využilo 14 klientů, z toho je 1 klient s trvalým bydlištěm 
v Karviné, což představuje 365 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací  
ve výši 5.000,-- Kč. Zástupci organizace jsou členy pracovních skupin komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 3.154.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.509.000,--  
Úhrady od uživatelů Kč 1.220.000,--  
Jiné zdroje Kč 420.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 5.000,--  
Doporučená dotace Kč 5.000,--  

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 7 / 19 
 
 

název projektu: b) BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum 

Cílem služby nízkoprahového denního centra je, aby uživatel využíval denní centrum k trávení 
volného času, dodržoval osobní hygienu, měl podmínky k přípravě stravy a měl dostatek informací  
a podpory k řešení své nepříznivé sociální situace. Tato sociální služba je zapojena do Individuálního 
projektu kraje - Optimalizace sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji v rámci smlouvy  
o finanční podpoře sociálních služeb v MSK mezi Moravskoslezským krajem a statutárním městě 
Karviná. Proto na podporu služby nebyla navržena dotace. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.207.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.147.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 60.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 

 

název projektu: c) BETHEL Karviná – noclehárna 

Cílem služby je nabídnout uživatelům možnost přespání a vykonání osobní hygieny ve společensky 
přijatelném a bezpečném prostředí. Dále klienty podporovat v řešení jejich nepříznivé životní situace. 
V roce 2014službu využilo 87 klientů, z toho bylo 58 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což činilo 
1709probydlených dní. V minulém roce byla tato služba podpořena dotací ve výši 37.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.367.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.117.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 24.000,--  

 

 

název projektu: d) BETHEL Karviná, sociální rehabilitace 

Cílem služby sociální rehabilitace je zachovat nebo zvýšit samostatnost a soběstačnost uživatele, 
rozvíjet jeho specifické schopnosti a dovednosti, posilovat jeho návyky a pomoci mu při zajištění 
vhodného bydlení nebo závazné služby. V roce 2014 službu využilo 24 klientů, z toho bylo 17 klientů 
s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena částkou ve výši 34.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 2.475.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.675.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 750.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 17.000,--  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 8 / 19 
 
 

název projektu: e) SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro ženy a ženy s dětmi 

SÁRA Petrovice u Karviné poskytuje pobytovou sociální službu azylový dům. Cílem služby 
je poskytnout ženám a ženám s dětmi zázemí pomoc a podporu při řešení krizové životní situace 
spojené se ztrátou bydlení. Zachovat a posílit jejich kompetence spojené s výchovou dětí, poskytnout 
podporu a pomoc při hledání vhodného zaměstnání, hledání a přechodu do samostatného bydlení  
a návratu do běžného života. V zařízení z celkového počtu 129 klientů bylo v roce 2014 ubytováno  
61 klientů s trvalým pobytem v Karviné. Počet probydlených dní činil 6342. Služba byla v roce 2014 
podpořena dotací ve výši 70.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 5.818.300,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 3.900.000,--  
Dotace od obcí Kč 283.300,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 1.000.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 35.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 600.000,--  
Doporučená dotace Kč 87.000,--  

 

 

název projektu: f) HANNAH Orlová, azylový dům 

Cílem poskytované služby je připravit uživatele, aby aktivně řešili svou bytovou situaci (zjišťovali  
a vyhledávali možnosti bydlení, vytvářeli si finanční rezervy spojené s kaucemi na byty nebo 
pořízením na vybavení bytu), činili kroky k získání a udržení zaměstnání (vyhledávali brigády  
a nabídky práce), zvládli vykonávat běžné denní záležitosti (hospodařili s penězi, pečovali  
o domácnost, hygienu a stravování), zvládali výchovu a péči o své děti (rodičovské kompetence, 
školní docházku dětí a přípravu dětí na školu, péči o zdraví dítěte). Služeb azylového domu v roce 
2014 využilo celkem 6 žen a 14 dětí s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v minulém roce 
podpořena dotací ve výši 35.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 3.674.600,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 2.307.600,--  
Dotace od obcí Kč 605.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 650.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 12.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 13.000,--  

 

 

název projektu: g) EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny 

Služba je poskytována ve dvou samostatných dílnách. Jedna je určena dospělým osobám 
s mentálním nebo kombinovaným postižením a druhá dospělým osobám s duševním onemocněním. 
V sociálně terapeutických dílnách proto můžou uživatelé trávit aktivně část pracovního dne podle 
svých potřeb a možností. V roce 2014 navštěvovalo dílny 44 uživatelů, z toho 29 karvinských občanů. 
Služba byla v minulém roce podpořena částkou ve výši 21.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.687.400,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.179.300,--  
Dotace od obcí Kč 130.000,--  
Úhrady od uživatelů služby – pouze 
strava 

Kč 115.000,--  

Požadavek na dotaci od města Kč 263.100,--  
Doporučená dotace Kč 29.000,--  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 9 / 19 
 
 

název projektu: h) HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením 

Posláním organizace je pomoc lidem s mentálním postižením při zlepšování životních podmínek tak, 
aby mohli žít životem běžným, jako žijí jejich vrstevníci. Cílem služby je uživatel, který s dopomocí 
podle svých možností, schopností a potřeb zvládá osobní hygienu, stolování a péči o svůj pokoj, umí 
využívat běžné služby v obci (kadeřník, lékař, obchod, kultura, sport, návazná sociální služba), tráví 
aktivně den a udržuje kontakt s rodinou, blízkými osobami a přáteli. Službu v roce 2014 využívalo  
6 klientů s trvalým pobytem ve městě Karviná. Projekt byl v roce 2014 podpořen částkou 10.000,-- Kč. 
Dále byla poskytnuta dotace ve výši 92.900,-- Kč byla poskytnuta na vybudování cvičné kuchyňky, 
čímž byl umožněn nácvik samostatné přípravy stravy těm klientům, kterým chybí už jen krok 
k přesunu do chráněného bydlení. 

Celkové náklady na projekt Kč 4.223.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.700.000,--  
Dotace od obcí Kč 73.600,--  
Úhrady od uživatelů služby  Kč 1.837.120,--  
Nadace, granty, dary Kč 12.280,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 600.000,--  
Doporučená dotace Kč 15.000,--  

 

 

název projektu: i) Poradna rané péče EUNIKA 

Posláním poradny je podpora rodiny s dítětem se zdravotním postižením či potížemi ve vývoji od jeho 
narození do 7 let. Poradenstvím v oblasti vývoje dítěte a sociálním poradenstvím, organizace posiluje 
schopnosti celé rodiny s cílem, aby dítě mohlo vyrůstat v rodině, navštěvovat školu, postupně se 
začleňovat do přirozeného sociálního prostředí. V roce 2014 službu využilo celkem 24 rodin, z toho 
byly 3 rodiny s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 
6.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 634.954,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 300.000,--  
Dotace od obcí Kč 160.000,--  
Dotace od krajů  Kč 4.954,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 170.000,--  
Doporučená dotace Kč 6.000,--  

 

 

název projektu: j) EUNIKA Karviná, denní stacionář 

Posláním denního stacionáře je pravidelná pomoc a podpora dětem a dospělým lidem se zdravotním 
postižením podle jejich individuálních potřeb, přání a možností. Poskytuje sociální péči, poradenství  
a další odbornou pomoc s cílem rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti tak, aby byli co nejvíce 
samostatní v každodenním životě. V roce 2014 službu využilo celkem 40 klientů, z toho bylo 28 klientů 
s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 140.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 4.593.200,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 2.700.000,--  
Dotace od obcí Kč 150.000,--  
Dotace od krajů  Kč 168.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 330.000,--  
Příspěvky z jiné provozované činnosti-
kuchyň 

Kč 460.000,--  

Nadace, granty, dary Kč 124.200,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 661.000,--  
Doporučená dotace Kč 120.000,--  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 10 / 19 
 
 

název projektu: k) KONTAKT Karviná, terénní program 

Posláním Terénního programu KONTAKT Karviná je poskytovat dospělým obyvatelům města Karviné 
potřebné informace a další podporu tak, aby dokázali řešit svoji nepříznivou sociální situaci vlastními 
silami. Cílem je uživatel, který dokáže pracovat s financemi a plní své závazky v oblasti dluhů, bydlí 
s platnou nájemní smlouvou, má pravidelný příjem a zná svoje práva, ale také povinnosti vedoucí 
k řešení vlastní nepříznivé sociální situace. V roce 2014 službu využilo 96 klientů, trvalé bydliště 
klientů není evidováno. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 150.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.636.600,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.206.000,--  
Dotace od krajů  Kč 60.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 50.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 320.600,--  
Doporučená dotace Kč 180.000,--  

 

 

název projektu: l) POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Cílem NZDM POHODA je vytváření bezpečného, přátelského a motivujícího prostředí pro smysluplné 
trávení volného času. Podpora klienta k postupnému zvládání obtížné situace, hájení svých práv  
a vytváření podmínek pro řešení jejich nepříznivé životní situace. Zvládání a minimalizace problémů 
klientů ve škole a rozvíjení jejich nadání a schopností. V roce 2014 službu využilo celkem 120 klientů, 
všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2014 podpořena dotací ve výši 155.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.527.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.220.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 7.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 300.000,--  
Doporučená dotace Kč 110.000,--  

 

 

název projektu: m) STREETWORK ON LINE Karviná, TP – 3v1: Teenstreet + 6Ka + Předvoj 

STREETWORK ON LINE Karviná je terénní sociální služby pro děti a mládež na území města 
Karviné. Posláním je usilovat o zlepšení osobní a sociální situace dětí a mládeže skrze individuální 
podporu, poradenství, informace a pomoc na místech, která jsou pro tyto skupiny blízká – sídliště, 
parky, lavičky, ubytovny. Projekt vznikl kombinací Programů TeenStreet, 6ka a Předvoj. V roce 2014 
byly všechny zmíněné programy podpořeny celkovou částkou 183.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.695.500,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.042.500,--  
Dotace od obcí – Karviná Drogový street Kč 300.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 353.000,--  
Doporučená dotace Kč 188.000,--  

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 11 / 19 
 
 

název projektu: n) KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Cílem projektu je, aby dospívající nebyli na „ulici“, ale mohli na bezpečném místě mluvit o svých 
problémech a zkušenostech, znali sociální a zdravotní rizika, se kterými se mohou setkat  
a nevyhledávali je, uměli se zorientovat ve svém životě a aktuálním problému a hledali cesty k řešení. 
Primárním cílem není vyplnění volného času, ale vytvoření kontaktu a vztahu, práce na motivaci 
dospívajícího a poskytnutí podpory formou poradenství apod. V roce 2014 službu využilo celkem  
65 klientů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2014 podpořena dotací v celkové 
výši 206.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.364.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.033.000,--  
Dotace od krajů Kč 30.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 1.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 300.000,--  
Doporučená dotace Kč 60.000,--  

 

 

název projektu: o) OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství 

Cílem poradny je, aby občan obdržel dostatek informací k řešení svého sociálního problému a situace, 
aby poskytovaným informacím rozuměl, dokázal se ve své situaci zorientovat, získal informace  
o možných důsledcích svého rozhodnutí, uměl se na základě získaných rad informovaně rozhodnout 
o řešení své situace a získal doprovod po celou dobu řešení své situace, pokud bude mít zájem. 
Prostřednictvím poskytování kvalitního poradenství usiluje poradna o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb nebo neschopností vyjádřit své 
potřeby či hájit své oprávněné zájmy. V roce 2014 službu využilo celkem 670 klientů. Služba byla 
v roce 2014 podpořena dotací ve výši 120.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.299.600,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 740.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 159.600,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 400.000,--  
Doporučená dotace Kč 170.000,--  

 

 

název projektu: p) SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 

Cílem projektu je zachování nebo obnovení funkcí rodiny v jejím přirozeném prostředí. Projekt je 
zaměřen na podporu a vedení rodiny k tomu, aby překonaly svou nepříznivou situaci a jejich opětovné 
plnohodnotné začlenění do společnosti. V roce 2014 službu využilo celkem 22 rodin (98 uživatelů), 
s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2014 podpořena dotací ve výši 125.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 2.312.900,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.739.000,--  
Dotace od obcí  Kč 130.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 150.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 293.900,--  
Doporučená dotace Kč 180.000,--  

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 12 / 19 
 
 

název projektu: q) STREETWORK ON LINE Karviná TP – Drogový street 

Posláním terénního programu s uživateli drog je pozitivně ovlivňovat sociální, psychický a zdravotní 
stav uživatelů drog na území města Karviné. Terénní program usiluje o zvýšení motivace uživatele 
drog řešit svou životní situaci (práce, bydlení, zdravotní stav, léčba) a přispívá k jeho samostatnosti. 
K ochraně zdraví poskytuje informace a sterilní zdravotnický materiál, čímž také snižuje dopady 
užívání drog na společnost. Jedná se o nový projekt, který má částečně nahradit činnost Občanského 
sdružení NET, které ukončilo k 31.12.2014 svou činnost. Projekt Streetwork ON LINE funguje  
ve městě Karviná již několik let. Rozpočet na tento projekt se ročně pohybuje okolo 1.000.000,-- Kč. 
V měsíci prosinci byl na jednání Zastupitelstva města Karviné předložen materiál Řešení protidrogové 
problematiky ve městě Karviná, jehož součástí byl i rozpočet na řešení drogové problematiky ve výši 
750.000,-- Kč. Navýšením kapacity o tuto cílovou skupinu tak došlo k zvýšení celkových nákladů  
na projekt. Výše poskytnuté dotace byla deklarována usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 27 
ze dne 16.12.2014 ve výši 20 % z oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 150.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.695.500,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.042.500,--  
Dotace od obcí - Karviná 3v1 Kč 353.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 300.000,--  
Doporučená dotace Kč 150.000,--  

 

 

název projektu: r) BETHEL Karviná, terénní program 

Cílem služby je vyhledávat osoby žijící na ulici a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Dílčími cíli 
jsou uživatelé informovaní o rizicích spojených s jeho způsobem života na ulici, a ta jsou snižována, 
uživatelé, kteří jsou podporováni k řešení své nepříznivé sociální situace a uživatelé, kteří mají 
informace o návazných službách, které může využívat. V roce 2014 byla tato služba poskytnuta  
71 občanům s trvalým pobytem ve městě Karviná.  

Celkové náklady na projekt Kč 712.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 692.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 20.000,--  
Doporučená dotace Kč 20.000,--  

 

 

název projektu: s) BETHEL Karviná, azylový dům 

Cílem projektu je podpořit uživatele při začlenění do běžného života. Tato sociální služba je zapojena 
do Individuálního projektu kraje - Optimalizace sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 
v rámci smlouvy o finanční podpoře sociálních služeb v MSK mezi Moravskoslezským krajem  
a statutárním městě Karviná. Proto na podporu služby nebyla navržena dotace. 

Celkové náklady na projekt Kč 7.420.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 3.690.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 60.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 3.170.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 500.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 13 / 19 
 
 

6. Sdružení maminek Sluníčko o. s. 
název projektu: a) Klub pro děti Bublina 2015 – zařízení sociálně výchovné činnosti 

Cílem klubu je poskytovat neorganizovaným dětem možnost bezpečného a smysluplného trávení 
volného času s ohledem na komplexní rozvoj dítěte a upevňovat tak základní lidské hodnoty  
a s ohledem na co největší dostupnost. V roce 2014 službu využilo 400 dětí všechny s trvalým 
pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 150.000,-- Kč. Organizace 
se účastní komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 685.660,--  
Příjmy:  
Prodej zboží, reklamy, pronájem Kč 25.060,--  
Z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné) Kč 300.000,--  
Sponzorské dary Kč 25.000,--  
Jiné zdroje Kč 18.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 317.600,--  
Doporučená dotace Kč 170.000,--  

 

 

název projektu: b) Aktivity Centra pro rodinu Sluníčko na podporu rodiny 2015 

Cílem projektu je posilovat funkčnost rodiny, zabránit sociálnímu vyloučení rodičů pečujících o děti, 
podpořit pozitivní rozvoj vztahů mezi členy rodiny a upevňovat a rozvíjet společenské role rodičů. 
V roce 2014 službu využilo cca 650 rodin všechny s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla 
tato služba podpořena dotací ve výši 100.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 2.279.000,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné Kč 760.000,--  
Prodej zboží, reklamy, pronájem Kč 200.000,--  
Veřejné zdroje Kč 830.000,--  
Sponzorské dary Kč 20.000,--  
Jiné zdroje Kč 180.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 289.000,--  
Doporučená dotace Kč 60.000,--  

 

 

7. Občanské sdružení Heřmánek 
název projektu: a) Provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Heřmánek v roce 
2015 

Cílem projektu je provozování zařízení pro děti ve věku od 3 do 18 let, které poskytuje ochranu  
a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo je-li jeho život nebo příznivý vývoj vážně 
ohrožen, jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, které se ocitlo 
v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohroženy jeho základní práva. V důsledku toho 
musí být okamžitě odebráno od rodiny.  V roce 2014 byla tato služba finančně podpořena ve výši 
50.000,-- Kč. Zástupce organizace se účastní komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.650.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.545.000,--  
Jiné zdroje Kč 30.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 75.000,--  
Doporučená dotace Kč 18.000,--  

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 14 / 19 
 
 

název projektu: b) Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2015 

Cílem projektu je provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2015. Smyslem DPC Heřmánek 
je zajištění produktivní pomoci osobám ve věku od 18-26 let, které opouštějí zařízení ústavní výchovy, 
či se ocitli v ohrožující situaci. Prostředkem pomoci je poskytnutí ubytování, sociální opory ze strany 
pracovníků, nácvik sociálních dovedností a pracovní adaptace příslušníků cílové skupiny. V roce 2014 
byla kapacita zařízení 24 klientů, službu využilo 18 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což činilo 
2549 probydlených dní. V minulém roce byla služba podpořena finanční dotací ve výši 69.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 3.005.004,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné Kč 450.004,--  
Veřejné zdroje Kč 1.765.000,--  
Jiné zdroje Kč 600.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 190.000,--  
Doporučená dotace Kč 35.000,--  

 

 

8. Modrý kříž v České republice 
název projektu: a) Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných 
návykových látkách a hráčských aktivitách 

Cílem projektu je pomáhat klientům, kteří chtějí změnit svůj život ovlivňovaný alkoholem, jinou 
návykovou látkou nebo hazardním hráčstvím, a to ve smyslu zkvalitnění zdravotního stavu, vztahů, 
sociálních jistot apod. Sekundárně má tato změna pozitivní vliv na život v komunitě – řeší násilí 
v rodinách, zanedbání péče o děti, bezdomovectví, nezaměstnanost, zadlužení, další komunitní 
potíže, se kterými se potýká každé město. V roce 2014 službu využilo 97 klientů s trvalým pobytem 
v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 50.000,-- Kč. Organizace je členem 
pracovní skupiny v rámci komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 718.500,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 618.500,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 70.000,--  

 

 

název projektu: b) Služby následné péče pro osoby závislé na alkoholu, jiných návykových 
látkách 

Cílem projektu je v rámci ambulantní, adiktologické služby poskytovat poradenství, podporu  
a komplexní pomoc klientům z Karviné starším 18 let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní léčbu 
závislosti na alkoholu či jiných návykových látkách, nebo abstinují bez odborné pomoci, a to alespoň  
3 měsíce. Projekt předkládá ucelený systém práce se závislými osobami, který začíná aktivním 
vyhledáváním závislých osob ve spolupracujících institucích jako např. psychiatrické nemocnice  
a ambulance, psychologové, další zdravotnická a jiná zařízení. Dále probíhá strukturovaná 
individuální, párová či skupinová práce s klienty splňující požadavky standardů kvality sociální služby. 
V roce 2014 byla služba podpořena částkou 61.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 768.100,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 618.100,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 150.000,--  
Doporučená dotace Kč 41.000,--  

 

 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 15 / 19 
 
 

9. Akademický ústav Karviná, z. ú. 
název projektu: „Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA klienti 6 – 14 let“  

Cílem předkládaného projektu je nabídnout klientům bezpečný prostor, v němž se budou cítit příjemně 
a budou jej opětovně vyhledávat. Projekt je zaměřen na poskytování sociálních služeb dětem  
a mladistvým ve věku od 6 do 14 let, kteří žijí v sociálně vyloučené lokalitě Karviná-Nové Město. 
Organizace prostřednictvím této služby působí na děti a mládež preventivně a předchází tak 
nežádoucím sociálním situacím. V roce 2014 službu využilo 77 klientů všichni s trvalý pobytem 
v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 129.000,-- Kč. Organizace se podílí 
na procesu komunitního plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 761.530,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 761.530,--  
Doporučená dotace Kč 70.000,--  

 

 

10. UnikaCentrum, o. p. s. 
název projektu: a) Specializovaná doprava pro osoby se zdravotním postižením 

Cílem projektu je usnadnit osobám se zdravotním postižením, které způsobuje především jejich 
sníženou mobilitu nebo zhoršené orientační schopnosti možnost vyřizování svých běžných záležitostí. 
Zajištěním dopravy těchto osob tak SIDKA pomáhá lidem se zdravotním postižením eliminovat jejich 
sociální vyloučení. V roce 2014 službu využilo 145 klientů s trvalým pobytem v Karviné a najeto bylo 
22158 km. V minulém roce byla tato služba podpořena částkou ve výši 47.000,-- Kč. Zástupci 
organizace se podílí na komunitním plánování. 

Celkové náklady na projekt Kč 483.400,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné  Kč 110.500,--  
Veřejné zdroje Kč 310.600,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 62.300,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 

 

název projektu: b) Sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením a osoby 
s chronickým duševním onemocněním 

Cílem služby je umožnit lidem se zrakovým postižením či s chronickým duševním onemocněním 
dosáhnout samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti, a to rozvojem jejich specifických schopností  
a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných pro samostatný život nezbytných 
schopností a kompetencí. Cílem projektu je pomáhat uživatelům v rámci služby sociální rehabilitace 
vést aktivní a plnohodnotný život s maximální mírou samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti.  
V roce 2014 využilo službu 72 uživatelů, z toho bylo 48 uživatelů s trvalým pobytem v Karviné. 
V minulém roce byla výše uvedená služba finančně podpořena dotací ve výši 126.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 2.122.000,--  
Příjmy:  
Z prodeje zboží, reklamy, pronájmů Kč 20.000,--  
Veřejné zdroje  Kč 1.790.000,--  
Jiné zdroje – Úřad práce Kč 131.100,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 180.900,--  
Doporučená dotace Kč 48.000,--  

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 16 / 19 
 
 

název projektu: c) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Cílem sociálně aktivizační služby je aktivizovat osoby v důchodovém věku a osoby se zdravotním 
postižením, zprostředkovat jim kontakt s vrstevníky, rozvíjet a udržet jejich schopnosti a dovednosti  
a zabránit jejich sociálnímu vyloučení. V roce 2014 využilo službu 39uživatelů z toho 34 s trvalým 
bydlištěm v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 22.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 192.000,--  
Příjmy:  
Z prodeje zboží, reklamy, pronájmů Kč 25.800,--  
Veřejné zdroje  Kč 134.200,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 32.000,--  
Doporučená dotace Kč 22.000,--  

 

 

11. Charita Český Těšín 
název projektu: a) Podpora provozu Charitního domu pokojného stáří 

Posláním domova je poskytnout podporu a pomoc lidem, kteří si nejsou pro svůj věk, ztrátu 
soběstačnosti, nemoc nebo zdravotní potíže schopni zabezpečit a uspokojit své životní potřeby. 
V roce 2014 službu využilo celkem 5 klientů s trvalým pobytem ve městě Karviná. V minulém roce 
byla služba podpořena dotací ve výši 15.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 6.100.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.735.000,--  
Sponzorské dary Kč 10.000,--  
Jiné zdroje Kč 4.255.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 20.000,--  

 

 

název projektu: b) Podpora provozu Charitního střediska „Kometa“ v Karviné 

Cílem projektu je zajištění provozu Charitního střediska „Kometa“-nízkoprahového zařízení pro děti  
a mládež, jehož posláním je pomoc dětem a mladým lidem, kteří se ocitli v nepříznivé situaci  
a pochází ze sociálně znevýhodněného prostředí, začlenit se do běžné společnosti. Službu v minulém 
roce využilo cca 201 klientů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2014 podpořena 
dotací ve výši 210.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 1.500.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.050.000,--  
Sponzorské dary Kč 30.000,--  
Jiné zdroje Kč 170.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 250.000,--  
Doporučená dotace Kč 180.000,--  

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 17 / 19 
 
 

12. Oblastní spolek ČČK Karviná 
název projektu: a) Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi bez domova 

Cílem projektu je zabezpečit ošetřovatelskou péči pro osoby bez domova, která je realizována  
ve spolupráci se sociálními pracovnicemi Odboru sociálního, které mají na starost problematiku 
bezdomovectví a rovněž na základě vlastního monitoringu. Činnost je vykonávána na území města 
Karviné, zejména v těžko dostupných lokalitách, jako jsou Karviná-Darkov, Karviná-Doly,  
Karviná-Hranice, Karviná-Mizerov a další.  V loňském roce bylo ošetřeno 27 občanů s trvalým 
pobytem ve městě Karviná. V roce 2014 byla služba podpořena částkou 10.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 22.000,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 22.000,--  
Doporučená dotace Kč 20.000,--  

 

 

název projektu: b) Senior doprava ČČK 

Projekt Senior doprava ČČK nabízí osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního oslabení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby možnost dopravy do zdravotnického zařízení, na úřady a instituce za pomoci odborně 
vyškolených pracovníků. V roce 2014 využilo službu 445 osob. Ujeto bylo 31.500 km. Dotace činila 
48.450,-- Kč.  

Celkové náklady na projekt Kč 293.420,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 20.000,--  
Klienti z prodeje permanentek Kč 122.998,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 150.422,--  
Doporučená dotace Kč 115.000,--  

 

 
Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc 
zdravotně postiženým osobám 

 

Organizace 

 

IČ 

Název projektu 

Výše 
dotace 

poskytnuté 
v roce 2014 

(v Kč) 

Návrh 
dotace pro 

1. kolo 
dotačního 
řízení na rok 

2015          
(v Kč) 

 
 
 

13. Svaz diabetiků-územní 
organizace Karviná 
 

48427179 

Podpora činnosti volnočasových 
aktivit, zájezdy, mezinárodní 
spolupráce a svazová činnost 

36.399,00 30.000,00

 Rehabilitační plavání a cvičení 
diabetiků 

15.000,00 0,00

 Edukační pobyt v horském 
zařízení Losinka v Rapotíně 

10.000,00 10.000,00

Celkem 40.000,00

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 18 / 19 
 
 

ÚČEL DOTACE: 

13. Svaz diabetiků – územní organizace Karviná 
název projektu: a)Podpora činnosti volnočasových aktivit, zájezdy, mezinárodní spolupráce  
a svazová činnost 

Cílem činnosti svazu je zvýšit počet informovaných diabetiků, jejich rodinných příslušníků a dalších 
občanů. Zajištěním zdravotně výchovné činnosti, rehabilitačního plavání a edukačních pobytů chce 
svaz úspěšně zvládat léčbu diabetu. Výsledkem preventivně vzdělávací činnosti je předcházení 
zdravotním komplikacím. V organizaci je sdružováno celkem 135 občanů, z toho je 133 s trvalým 
pobytem ve městě Karviná. Organizace se podílí na komunitním plánování sociálních a návazných 
služeb ve městě Karviná. Organizace rovněž obdrží dotaci od Odboru rozvoje, tudíž je zařazena 
k dotacím nad 50.000,-- Kč, které schvaluje Zastupitelstvo města Karviné.  

Celkové náklady na projekt Kč 90.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 40.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 30.000,--  

 

 

název projektu: b)Rehabilitační plavání a cvičení diabetiků 

Projekt je zaměřen na rehabilitační společné plavání a cvičení diabetiků, kardiaků a tělesně 
postižených občanů s cílem jejich začlenění do společenského života. Tato činnost slouží k prevenci  
a zvyšování imunity členů spolků. V loňském roce byl projekt podpořen částkou 15.000,-- Kč.  
S ohledem na skutečnost, že ostatní svazy realizující rehabilitační plavání svých členů financují tuto 
aktivitu z finančních prostředků určených na činnost organizace, rozhodla Komise sociální tento 
projekt dotací nepodpořit. 

Celkové náklady na projekt Kč 40.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 25.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 15.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a poskytnutí 
dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám. Strana 19 / 19 
 
 

název projektu: c)Edukační pobyt v horském zařízení Losinka v Rapotíně 

Edukační pobyt pro diabetiky je zaměřen na preventivní předcházení komplikací diabetu s tím, že se 
jedná o kolektivní činnost. Pobyt umožňuje aktivní pobyt v přírodě, cvičení, posilování motivace  
a přístupu k úspěšnému zvládnutí léčby. Součástí je i zdravotní osvěta prováděná prostřednictvím 
přednášek lékařů. Edukačního pobytu se zúčastní 45 osob s trvalým pobytem ve městě Karviná. 
V loňském roce podpořilo statutární město Karviná obdobný projekt částkou 10.000,-- Kč. 

Celkové náklady na projekt Kč 185.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 22.500,--  
Příspěvek účastníků Kč 112.500,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 

 

 

 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné, účinnými od 24.10.2012, navrhla 
Komise sociální Radě města Karviné doporučit Zastupitelstvu města Karviné poskytnout 
dotace a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh 
č. 1 až č. 40 k usnesení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Nový domov, příspěvková organizace 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 879 

zastoupena: Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 
se sídlem:    U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     00847330   
DIČ:      
číslo účtu:    58238-791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

 
II. Základní ustanovení 

 
1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby domova se zvláštním režimem v Nové domově, příspěvková organizace (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 335.000,-- (slovy: třistatřicetpěttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Dofinancování nákladů uživatelů sociální služby domova se zvláštním 
režimem v Nové domově, příspěvková organizace, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených  
za osobní náklady (za mzdové náklady: HM, OON, náhrady DPN, zákonné soc. poj. – sociální, 
zdravotní), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522245. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 335.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………………………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………….………………………

za příjemce 

za Nový domov, příspěvkovou organizaci 

Ing. Eva Cholewová 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Nový domov, příspěvková organizace 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 879 

zastoupena: Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 
se sídlem:    U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     00847330   
DIČ:      
číslo účtu:    58238-791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Dofinancování nákladů uživatelů Nového 
domova, příspěvková organizace (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Dofinancování nákladů uživatelů Nového domova, příspěvková 
organizace, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za spotřebu energií, jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
8432952228. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 100.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 
 

 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

 

V ……………………  dne ………………………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………………………….……………………

za příjemce 

za Nový domov, příspěvkovou organizaci 

Ing. Eva Cholewová 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Domov Vesna, příspěvková organizace 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 1089 

zastoupena: Ing. Bc. Martinou Šilhárovou, MBA, ředitelkou 
se sídlem:    Kpt. Jaroše 999, 735 14 Orlová-Lutyně 
IČ:     751454391   
DIČ:     CZ751454391 
číslo účtu:    43-3706130257/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Domov Vesna, příspěvková organizace – 
Příspěvek na provozní náklady (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Domov Vesna, příspěvková organizace – Příspěvek na provozní 
náklady, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za vodné a stočné, jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
8432952229. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 50.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

V Karviné dne ………………………………. 

 

V ……………………  dne …………….……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………….………………………

za příjemce 

za Domov Vesna, příspěvková organizace 

Ing. Bc. Martina Šilhárová, MBA 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 

zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
se sídlem:    Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     42864917   
DIČ:     CZ42864917 
číslo účtu:    86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně prospěšná společnost (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 200.000,-- (slovy: dvěstětisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná 
společnost, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, 
honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na hrubé mzdy zaměstnanců HPP, sociální  
a zdravotní pojištění HPP, DPP), náklady na dopravu (na PHM – vyšetření, ošetření, 
biopsychosociální podpora paliativního klienta), propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, 
fotodokumentace (na letáky, reklamu v novinách, kancelářské potřeby), ceny  
a materiál (na dezinfekční a zdravotní materiál, léky, ochranné pracovní prostředky), vybavení 
DHM a DDM (na brašny, kompenzační pomůcky), energie a jiné provozní náklady (za teplo, 
plyn, vodné, elektrickou energii, opravy a údržbu auta, monitorování vozu, odpad, pojištění auta), 
ostatní náklady (na servis PC a program Domicon), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet 
projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522210. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 200.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za SLEZSKOU HUMANITU, obecně prospěšná 
společnost 

Gertruda Remešová 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 5 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 

zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
se sídlem:    Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     42864917   
DIČ:     CZ42864917 
číslo účtu:    86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Domov pro seniory Orlová (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Domov pro seniory Orlová, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených 
za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na hrubé 
mzdy zaměstnanců HPP, sociální a zdravotní pojištění HPP), ceny a materiál (na drogerii), 
energie a jiné provozní náklady (za teplo), ostatní náklady (na opravy, revize, služby), jak bylo 
uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522211. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 50.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………….……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za SLEZSKOU HUMANITU, obecně prospěšná 
společnost 

Gertruda Remešová 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 

zastoupena: Gertrudou Remešovou, ředitelkou 
se sídlem:    Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     42864917   
DIČ:     CZ42864917 
číslo účtu:    86-5919640217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Domov pro seniory Karviná (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 67.000,-- (slovy: šedesátsedmtisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Domov pro seniory Karviná, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených 
za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na hrubé 
mzdy zaměstnanců HPP, sociální a zdravotní pojištění HPP), ceny a materiál (na drogerii – 
čisticí, hygienické, dezinfekční, zdravotní potřeby, ostatní spotřebované nákupy), vybavení DHM 
a DDM (na sporák, lino aj.), ostatní náklady (na opravy, revize, služby), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. 
vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522212. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 67.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……….…………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za SLEZSKOU HUMANITU, obecně prospěšná 
společnost 

Gertruda Remešová 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

GALAXIE CENTRUM POMOCI o. s. 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 4238 

zastoupena: Ondrejem Berkim, předsedou 
se sídlem:    Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice 
IČ:     68899327   
DIČ:     CZ68899327 
číslo účtu:    1726795329/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Provozování denního stacionáře  
pro dospělé osoby se zdravotním postižením (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 80.000,-- (slovy: osmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Provozování denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, 
honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na DPP), energie a jiné provozní náklady  
(na elektřinu, vodné, stočné, teplo, opravy, služby – telefony, ostatní), jak bylo uvedeno v příloze 
č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522213. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 80.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za GALAXIE CENTRUM POMOCI o. s. 

Ondrej Berki 

předseda 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 8 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR,vedeném pod  č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    86-6987620247/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ARCHA Širová Niva, podpora provozu 
chráněného bydlení (podpora občana žijícího v chráněném bydlení) (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 5.000,-- (slovy: pětitisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem ARCHA Širová Niva, podpora provozu chráněného bydlení (podpora 
občana žijícího v chráněném bydlení), a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za energie  
a jiné provozní náklady (na energie), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti  
o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného  
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522214. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 5.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou 
spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, 
nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    86-6131440257/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: BETHEL Karviná - noclehárna (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 24.000,-- (slovy: dvacetčtyřitisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem BETHEL Karviná - noclehárna, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného  
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě  
a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle 
pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený  
v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522215. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

V Karviné dne ………………………………. 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 10 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    86-6131440257/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: BETHEL Karviná, sociální rehabilitace 
(dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 17.000,-- (slovy: sedmnácttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem BETHEL Karviná, sociální rehabilitace, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522216. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 11 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedený pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 
pro ženy a ženy s dětmi (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 87.000,-- (slovy: osmdesátsedmtisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro ženy a ženy s dětmi, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), dlouhodobý hmotný majetek do 40 
tis. (na každoročně opotřebovávané vybavení – pračky, ledničky, sporáky, koberce), materiálové 
náklady (na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební 
pomůcky, nářadí, PHM sekačky, výpočetní techniku a tonery, nájemné, materiál na běžné opravy, 
ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné  
a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky  
a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, 
ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet 
projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří  
a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522217. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………...……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 12 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: HANNAH Orlová, azylový dům (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 13.000,-- (slovy: třinácttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem HANNAH Orlová, azylový dům, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. (na každoročně 
opotřebovávané vybavení – pračky, ledničky, sporáky, koberce), materiálové náklady  
(na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, 
nářadí, PHM sekačky, výpočetní techniku a tonery, nájemné, materiál na běžné opravy, ostatní 
materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), 
nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, 
poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní 
služby, cestovné, autodopravu, přepravné),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) 
žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522218. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..……..……

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 13 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické 
dílny (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 29.000,-- (slovy: dvacetdevěttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny, a to pouze na úhradu 
výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní 
náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, 
ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, PHM sekačky, 
výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné opravy, potraviny-pitný režim, ostatní materiál), 
energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), 
nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky  
a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, 
ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní náklady (na ostatní náklady související 
s poskytováním základních činností sociální služby – organizačně správní náklady, zákonné 
pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky apod.),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 
(rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení 
kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522219. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………....……………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 14 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562    
DIČ:     CZ65468562  
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: HOSANA Karviná, domov pro osoby  
se zdravotním postižením (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ),  dlouhodobý hmotný majetek do 40 
tis. (na každoročně opotřebované vybavení – pračky, koberce apod.), materiálové náklady  
(na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, 
nářadí, PHM sekačky, výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné opravy, ostatní materiál), 
energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), 
nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, 
poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní 
služby, cestovné, autodopravu, přepravné), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) 
žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří  
a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522220. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 15.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……..………..………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 15 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Poradna rané péče EUNIKA (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 6.000,-- (slovy: šesttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Poradna rané péče EUNIKA, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených 
za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na pracovní 
smlouvy, DPP, DPČ), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící  
a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné 
opravy, potraviny-pitný režim, ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, 
teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, 
vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, 
odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní náklady 
(na ostatní náklady související s poskytováním základních činností sociální služby – organizačně 
správní náklady, zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky apod.),  jak 
bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře  
do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522221. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………..….…… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 16 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562    
DIČ:     CZ65468562  
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: EUNIKA Karviná, denní stacionář (dále 
jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 120.000,-- (slovy: jednostodvacetisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem EUNIKA Karviná, denní stacionář, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. (na sporák, kuch. 
robot, pračku, hrnec, el. zvonek), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, ochranné 
pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, PHM, výpočetní techniku  
a tonery,  materiál na běžné opravy, ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. 
energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, 
vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, 
odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. 
vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522222. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 120.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………………..…..…

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 17 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: KONTAKT Karviná, terénní program 
(dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 180.000,-- (slovy: jednostoosmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem KONTAKT Karviná, terénní program, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, ochranné 
pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí,  výpočetní techniku a tonery,  
materiál na běžné opravy, potraviny-pitný režim, ostatní materiál), energie a jiné provozní 
náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, 
údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, 
supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, 
přepravné), ostatní náklady (na ostatní náklady související s poskytováním základních činností 
sociální služby – organizačně správní náklady, zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, 
uživatelů, poplatky apod.),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, 
mimo pořízení  inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místěa předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522223. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..…..………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………………………………………….. 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 18 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 110.000,-- (slovy: jednostodesettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ),  materiálové náklady (na kancelářské 
potřeby, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, výpočetní 
techniku a tonery,  materiál na běžné opravy, PHM sekačky potraviny-pitný režim, ostatní 
materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), 
nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, 
poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní 
služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní náklady (na ostatní náklady související 
s poskytováním základních činností sociální služby – organizačně správní náklady, zákonné 
pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky apod.),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 
(rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení 
kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místěa předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522224. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměnyi o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………..……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 19 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: STREETWORK ON LINE Karviná TP – 
3v1: Teenstreet + 6Ka + Předvoj (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 188.000,-- (slovy: jednostoosmdesátosmtisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem STREETWORK ON LINE Karviná TP – 3v1: Teenstreet + 6Ka + 
Předvoj, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, 
honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), materiálové 
náklady (na kancelářské potřeby, batohy, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, 
učební pomůcky, nářadí, výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné opravy, PHM sekačky, 
potraviny-pitný režim apod., ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, 
teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu  
a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, 
propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní 
náklady (na ostatní náklady související s poskytováním základních činností sociální služby – 
organizačně správní náklady, zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky 
apod.),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení 
inventáře do interiéru (např. vybavení do kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522225. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………..……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………….………………………….……… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 20 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 60.000,-- (slovy: šedesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež,  
a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, 
odměny a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ),  materiálové náklady  
(na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, 
nářadí, výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné opravy, PHM sekačky, potraviny-pitný 
režim apod., ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, 
vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, vzdělávání, telefonní 
poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, odvoz a skladování 
odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní náklady (na ostatní náklady 
související s poskytováním základních činností sociální služby – organizačně správní náklady, 
zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky apod.),  jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře  
do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522226. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………..………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 21 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: OBČANSKÁ PORADNA Karviná, 
odborné sociální poradenství (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 170.000,-- (slovy: jednostosedmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), dlouhodobý hmotný majetek do 40 
tis. (na vybavení), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, čistící  
a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, výpočetní techniku a tonery,  materiál na běžné 
opravy, potraviny-pitný režim, ostatní materiál), energie a jiné provozní náklady (na el. energie, 
teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, údržbu a revize, 
vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, supervize, propagace, 
odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, přepravné), ostatní náklady 
(na ostatní náklady související s poskytováním základních činností sociální služby – organizačně 
správní náklady, zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, uživatelů, poplatky apod.),  jak 
bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře  
do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522227. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………..……… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 22 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562    
DIČ:     CZ65468562  
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 
(dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 180.000,-- (slovy: jednostoosmdesátosmtisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), materiálové náklady (na kancelářské potřeby, ochranné 
pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, výpočetní techniku a tonery,  
materiál na běžné opravy, potraviny-pitný režim, ostatní materiál), energie a jiné provozní 
náklady (na el. energie, teplo a teplou vodu, vodné a stočné), nemateriálové náklady (na opravy, 
údržbu a revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, kopírování a foliování, 
supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, ostatní služby, cestovné, autodopravu, 
přepravné), ostatní náklady (na ostatní náklady související s poskytováním základních činností 
sociální služby – organizačně správní náklady, zákonné pojištění organizace, pojištění budovy, 
uživatelů, poplatky apod.)jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, 
mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522229. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 180.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……….…………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………..………………………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 23 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeným pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: STREETWORK ON LINE Karviná TP – 
Drogový street (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 150.000,-- (slovy: jednostopadesátisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem STREETWORK ON LINE Karviná TP – Drogový street, a to pouze 
na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny  
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, DPP, DPČ), materiálové náklady (na kancelářské 
potřeby, batohy, ochranné pomůcky, čistící a hygienické prostředky, učební pomůcky, nářadí, 
výpočetní techniku a tonery, materiál na běžné opravy, PHM sekačky, potraviny-pitný režim 
apod., ostatní materiál), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, 
mimo pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522229. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………..……………………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 24 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Slezská diakonie 

zapsána:  u Ministerstva kultury ČR, vedeném pod č. 17-022/1996 
zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 
se sídlem:    Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 
IČ:     65468562   
DIČ:     CZ65468562 
číslo účtu:    86-6131440257/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: BETHEL Karviná, terénní program (dále 
jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem BETHEL Karviná, terénní program, a to pouze na úhradu výdajů 
vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady 
(na pracovní smlouvy), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522230. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………………………………..…………… 

za příjemce 

za Slezskou diakonii 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph. D. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 25 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Sdružení maminek Sluníčko o. s. 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 5546 

zastoupena: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní 
se sídlem:     u 
IČ:     26591537   
DIČ:     CZ26591537 
číslo účtu: 179145479/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Klub pro děti Bublina 2015 – zařízení 
sociálně výchovné činnosti (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
  
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 170.000,-- (slovy: jednostosedmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Klub pro děti Bublina 2015 – zařízení sociálně výchovné činnosti, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na 2 zaměstnance – úvazky 2x6,5 hod./den + odvody  
za zaměstnavatele, 1 lektorku – doučování dětí), pronájmy (na nájem prostor klubu – herna, 
tělocvična, šatna, soc. zázemí 200 cm2), náklady na dopravu (na dopravu na výlety – vlak, 
autobus), propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, fotodokumentace (na kancelářské potřeby, 
telefon, internet), ceny a materiál (na deskové a ostatní drobné hry a vybavení, základní materiál, 
materiál na tvoření), vybavení DHM a DDM ( na keramický kruh), energie a jiné provozní 
náklady (na teplo, elektřinu, vodné, stočné), ostatní náklady (na opravu obložení – keramika, 
umývárna, vstup, vstupné – do sportovních, kulturních a podobných zařízení, pojištění dětí  
a ostatní služby, kurzy, konzultace pro děti – podpora rozvoje zdravého sebevědomí a identity 
dítěte), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522231. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………..…………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………………………… 

za příjemce 

za Sdružení maminek Sluníčko o. s. 

Mgr. Lenka Kalniková 

předsedkyně 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 26 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Sdružení maminek Sluníčko o. s. 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 5546 

zastoupena: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní 
se sídlem:     
IČ:     26591537   
DIČ:     CZ26591537 
číslo účtu: 179145479/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Aktivity Centra pro rodinu Sluníčko  
na podporu rodiny 2015 (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 60.000,-- (slovy: šedesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Aktivity Centra pro rodinu Sluníčko na podporu rodiny 2015, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za pronájmy (na nájem prostor – 2 herny, šatna, soc. 
zázemí, kancelář a keramika, 240 m2, nájem bazénu – plavání kojenců), propagace akce, spoje, 
kancelářské potřeby, fotodokumentace (na kancelářské potřeby, telefon, internet, poštovné, 
propagace, učebnice, tisk letáků apod.), ceny a materiál (na drobné vybavení, hračky a pomůcky, 
materiál na tvoření, drogerii-úklid, knihy), vybavení DHM a DDM (na prolézačky – prvky  
na zahradu centra), energie a jiné provozní náklady (na teplo - plyn, elektřinu, vodné, stočné), 
ostatní náklady (na opravu – obložení šatny a vstupu, na opravu – opravu plotu zahrady, opravu – 
výměnu kuchyňské linky včetně spotřebičů, pojištění, školení zaměstnanců, ostatní služby – 
kurzy pro klienty apod.), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522232. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 60.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………..……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………..……………… 

za příjemce 

za Sdružení maminek Sluníčko o. s. 

Mgr. Lenka Kalniková 

předsedkyně 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 27 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Občanské sdružení Heřmánek 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 3794 

zastoupena: Mgr. Pavlem Sporyschem, předsedou 
se sídlem:    Nám. Ondy Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město 
IČ:     67339034   
DIČ:     
číslo účtu: 195709895/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Provozování Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Heřmánek v roce 2015 (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 18.000,-- (slovy: osmnácttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 2015, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních 
pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na mzdy vlastních pracovníků – 
9 zaměstnanců), náklady na dopravu (na nákup PHM), ceny a materiál (na potraviny, materiál 
 pro volnočasové aktivity), energie a jiné provozní náklady (na elektřinu), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522233. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……….…………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………..………… 

za příjemce 

za Občanské sdružení Heřmánek 

Mgr. Pavel Sporysch 

předseda 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 28 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Občanské sdružení Heřmánek 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 3794 

zastoupena: Mgr. Pavlem Sporyschem, předsedou 
se sídlem:    Nám. Ondy Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město 
IČ:     67339034   
DIČ:     
číslo účtu: 195709895/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Provozování Domu na půli cesty Heřmánek 
v roce 2015 (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 35.000,-- (slovy: třicetpěttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2015, a to pouze  
na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny  
a ostatní osobní náklady (na mzdy vlastních pracovníků – 9 zaměstnanců), energie a jiné provozní 
náklady (na elektřinu, teplo a teplou vodu), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) 
žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522234. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………..………………… 

za příjemce 

za Občanské sdružení Heřmánek 

Mgr. Pavel Sporysch 

předseda 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 29 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Modrý kříž v České republice 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 6051 

zastoupena: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 
se sídlem:    Šadový 311, 737 01 Český Těšín 
IČ:     26641178   
DIČ:     CZ26641178 
číslo účtu:    2300417704/2010, vedený u Fio banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 70.000,-- (slovy: sedmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných 
návykových látkách a hráčských aktivitách, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených  
za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na sociálního 
pracovníka, terapeuta, ředitele, metodika, ekonoma, účetní), pronájmy (na nájem prostor 
poradny), náklady na dopravu (na dopravné k zajištění chodu služby), propagace akce, spoje, 
kancelářské potřeby, fotodokumentace (na spoje – hovorné, internet, poštovné), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522235. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……….…………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………..……………… 

za příjemce 

za Modrý kříž v České republice 

Mgr. Jan Czudek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 30 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Modrý kříž v České republice 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 6051 

zastoupena: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 
se sídlem:    Šadový 311, 737 01 Český Těšín 
IČ:     26641178   
DIČ:     CZ26641178 
číslo účtu:    2300417704/2010, vedený u Fio banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Služby následné péče pro osoby závislé  
na alkoholu, jiných návykových látkách (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 41.000,-- (slovy: čtyřicetjednatisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Služby následné péče pro osoby závislé na alkoholu, jiných 
návykových látkách, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, 
dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na sociálního pracovníka, terapeuta, ředitele, 
metodika, ekonoma, účetní, zákonné pojištění za zaměstnance), náklady na dopravu (na školení, 
dopravu na porady, dopravné k zajištění chodu služby), propagace akce, spoje, kancelářské 
potřeby, fotodokumentace (na spoje – hovorné, internet, poštovné, propagace, školení, supervize), 
energie a jiné provozní náklady (na el. energie, plyn),  jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet 
projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522236. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………..………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………………………………………..…… 

za příjemce 

za Modrý kříž v České republice 

Mgr. Jan Czudek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 31 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn  na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Akademický ústav Karviná, z. ú. 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
U, vložka 38 

zastoupena: PhDr. Irenou Piskořovou, PhD., ředitelkou 
se sídlem:    Mírová 1434, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:     62331485   
DIČ:     CZ62331485 
číslo účtu:    1479578/0300, vedený u Československé obchodní banky,  

a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 
OÁZA klienti 6 – 14 let“ (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 70.000,-- (slovy: sedmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem „Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA klienti 6 – 14 let“, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na pracovní smlouvy, dohody o provedení práce – vedení kroužků, 
dohody o pracovní činnosti), pronájmy (na pronájem prostor pro činnost projektu), náklady  
na dopravu (na cestovní náhrady), propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, fotodokumentace 
(na kancelářské potřeby, poštovné, telefon, internet), ceny a materiál (na materiál pro práci 
s klienty – výtvarné potřeby, hry, vzdělávací materiál pro pracovníky – kniha Vágnerová, M. 
Psychopatologie pro pomáhající profese. Praha: Portál, 2008), vybavení DHM a DDM  
(na koberce), energie a jiné provozní náklady (na elektrickou energii, plyn, vodné, stočné), ostatní 
náklady (na ekonomické služby, opravy a udržování, vzdělávání zaměstnanců, školení, kurzy, 
čistící, desinfekční a hygienické potřeby), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) 
žádosti o dotaci, mimo právnických služeb a pořízení inventáře do interiéru (např. vybavení 
kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522237. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Akademický ústav Karviná, z. ú. 

PhDr. Irena Piskořová, PhD. 

ředitelka 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 32 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

UnikaCentrum, o. p. s.  

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 138 

zastoupena: Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem 
se sídlem:    Žižkova 2364/56, 733 01 Karviná-Hranice 
IČ:     25902148   
DIČ:     CZ25902148 
číslo účtu:    1727512319/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Specializovaná doprava pro osoby  
se zdravotním postižením (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Specializovaná doprava pro osoby se zdravotním postižením, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na řidiče – včetně odvodů zaměstnavatele, na provozní vedoucí služby – 
včetně odvodů zaměstnavatele, na koordinátora služby – včetně odvodů zaměstnavatele), náklady 
na dopravu (na pohonné hmoty pro vození klientů), propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, 
fotodokumentace (na spoje), ceny a materiál (na čistící prostředky), ostatní náklady (na náklady 
na opravy a servis vozu, vzdělávání), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti  
o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522238. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 50.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………….…… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za UnikaCentrum, o. p. s. 

Ing. David Jelínek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 33 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

UnikaCentrum, o. p. s.  

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 138 

zastoupena: Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem 
se sídlem:    Žižkova 2364/56, 733 01 Karviná-Hranice 
IČ:     25902148   
DIČ:     CZ25902148 
číslo účtu:    1727512319/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Sociální rehabilitace pro osoby  
se zrakovým postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 48.000,-- (slovy: čtyřicetosmtisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením a osoby 
s chronickým duševním onemocněním, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy 
vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na sociální pracovnici 
– včetně odvodů zaměstnavatele, na pracovníky v sociálních službách - včetně odvodů 
zaměstnavatele, na vedoucí pracovníky - včetně odvodů zaměstnavatele, na administrativní 
pracovníky - včetně odvodů zaměstnavatele), pronájmy (na nájemné – prostor pro práci s cílovou 
skupinou), náklady na dopravu (na cestovní náhrady pro zaměstnance na terénní soc. práce – 
soukromý vůz nebo veřejné dopravní prostředky), propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, 
fotodokumentace (na kancelářské potřeby, tvorbu propagačních materiálů - letáků), ceny  
a materiál (na materiál pro tvůrčí a šicí dílnu, čistící prostředky), energie a jiné provozní náklady 
(na energie za pronajaté prostory), ostatní náklady (na vzdělávání, supervize), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení inventáře do interiéru (např. 
vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522239. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ……………….…… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za UnikaCentrum, o. p. s. 

Ing. David Jelínek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 34 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

UnikaCentrum, o. p. s.  

zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 138 

zastoupena: Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem 
se sídlem:    Žižkova 2364/56, 733 01 Karviná-Hranice 
IČ:     25902148   
DIČ:     CZ25902148 
číslo účtu:    1727512319/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Sociálně aktivizační služby pro seniory  
a osoby se zdravotním postižením (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 22.000,-- (slovy: dvacetdvatisíckorun českých). 

 
6. 2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, 
honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na pracovníky v sociálních službách - včetně odvodů 
zaměstnavatele), pronájmy (na nájemné – prostor pro práci s cílovou skupinou), propagace akce, 
spoje, kancelářské potřeby, fotodokumentace (na spoje), energie a jiné provozní náklady  
(na energie za pronajaté prostory), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti  
o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522240. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za UnikaCentrum, o. p. s. 

Ing. David Jelínek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 35 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Charita Český Těšín 

zapsána:  - 
zastoupena: Mgr. Martinem Hořínkem, ředitelem 
se sídlem:    Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 
IČ:     60337842  
DIČ:     CZ60337842 
číslo účtu:    42355002/2700, vedený u UniCredit Bank Ostrava, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Podpora provozu Charitního domu 
pokojného stáří (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Podpora provozu Charitního domu pokojného stáří, a to pouze  
na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny  
a ostatní osobní náklady (na mzdy a platy, zákonné odvody z mezd), propagace akce, spoje, 
kancelářské potřeby, fotodokumentace (na spoje, telekomunikace), ceny a materiál (na jiný 
spotřebovaný materiál – knihy, časopisy, režijní materiál), energie a jiné provozní náklady  
(na energie, opravy a udržování), ostatní náklady (jiné služby), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 
(rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522241. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 20.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …………….……… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

…………………………………..……………… 

za příjemce 

za Charitu Český Těšín 

Mgr. Martin Hořínek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 36 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Charita Český Těšín 

zapsána:  - 
zastoupena: Mgr. Martinem Hořínkem, ředitelem 
se sídlem:    Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 
IČ:     60337842  
DIČ:     CZ60337842 
číslo účtu:    42355002/2700, vedený u UniCredit Bank Ostrava, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Podpora provozu Charitního střediska 
„Kometa“ v Karviné (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 180.000,-- (slovy: jednostoosmdesáttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Podpora provozu Charitního střediska „Kometa“ v Karviné, a to 
pouze na úhradu výdajů vynaložených za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny 
a ostatní osobní náklady (na mzdy a platy, zákonné odvody z mezd, dohody o provedení práce), 
pronájmy (na pronájem střediska), náklady na dopravu (na dopravu – vzdělávání, stáže),  
propagace akce, spoje, kancelářské potřeby, fotodokumentace (na kancelářské potřeby, spoje, 
telekomunikace), ceny a materiál (na jiný spotřebovaný materiál – knihy, časopisy, režijní 
materiál), vybavení DHM a DDM (na DHM – vybavení pro potřeby střediska a klientů),  energie 
a jiné provozní náklady (na energie, školení, kurzy, opravy a udržování), ostatní náklady (jiné 
služby), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci, mimo pořízení 
inventáře do interiéru (např. vybavení kanceláří a místností). 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522242. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

……………………..…………………………… 

za příjemce 

za Charitu Český Těšín 

Mgr. Martin Hořínek 

ředitel 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 37 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Oblastní spolek ČČK Karviná 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
L, vložka 39626 

zastoupena: Luďkem Rechbergem, předsedou 
se sídlem:    Čajkovského 2215/2a, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:     00426458  
DIČ:     - 
číslo účtu:    2533791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi  
bez domova (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi bez domova, a to pouze na úhradu 
výdajů vynaložených za ceny a materiál (zdravotnický, desinfekční a jiný materiál), jak bylo 
uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522244. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

    

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………….………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Oblastní spolek ČČK Karviná 

Luděk Rechberg 

předseda 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 38 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Oblastní spolek ČČK Karviná 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
L, vložka 39626 

zastoupena: Luďkem Rechbergem, předsedou 
se sídlem:    Čajkovského 2215/2a, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:     00426458  
DIČ:     - 
číslo účtu:    2533791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Senior doprava ČČK (dále jen „projekt“). 
5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 115.000,-- (slovy: jednostopatnácttisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Senior doprava ČČK, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených  
za mzdy vlastních pracovníků, dohody, honoráře, odměny a ostatní osobní náklady (na mzdové 
náklady 1 pracovníka – 12 měsíců), náklady na dopravu (na PHM – převozy Senior dopravy – 
cca 6.000,- měsíčně * 12 měsíců), ceny a materiál (na údržbu vozidla, pneu – zimní/letní), jak 
bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
84329522243. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 115.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

 
VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne …….……………… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Oblastní spolek ČČK Karviná 

Luděk Rechberg 

předseda 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 39 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace v Karviné 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
L, vložka 61327 

zastoupena: Janou Kubínovou, předsedkyní 
se sídlem:    U Svobodáren 1300, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:     48427179   
DIČ:     CZ48427179 
číslo účtu: 158605579/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Podpora činnosti volnočasových aktivit 
zájezdy, mezinárodní spolupráce a svazová činnost (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Podpora činnosti volnočasových aktivit zájezdy, mezinárodní 
spolupráce a svazová činnost, a to pouze na úhradu výdajů vynaložených za pronájmy  
(za kancelář U Svobodáren, nájmy pro členské schůze, ozvučení sálů), náklady na dopravu  
(na služební cesty výboru, přepravné materiálu na akce, školení), propagace akce, spoje, 
kancelářské potřeby, fotodokumentace (na kancelářské potřeby, telefony, poštovné), energie  
a jiné provozní náklady (na služby BYTservisu, servis výpočetní techniky), jak bylo uvedeno 
v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
8432952226. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměnyi o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.  ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………………..…… 

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Svaz diabetiků ČR, územní organizace  
v Karviné 

Jana Kubínová 

předsedkyně 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 40 k usnesení 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem  
k podpisu oprávněn na základě  
plné moci ze dne 31.12.2014:  Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace v Karviné 

zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
L, vložka 61327 

zastoupena: Janou Kubínovou, předsedkyní 
se sídlem:    U Svobodáren 1300, 735 06 Karviná – Nové Město 
IČ:     48427179   
DIČ:     CZ48427179 
číslo účtu: 158605579/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Edukační pobyt v horském zařízení 
Losinka v Rapotíně (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 

IV. Účelové určení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci v celkové výši:  

 
Kč 10.000,-- (slovy: desettisíckorun českých). 

 
2.  Příjemce je povinen použít neinvestiční dotaci pouze za účelem úhrady následujících nákladů 

spojených s projektem Edukační pobyt v horském zařízení Losinka v Rapotíně, a to pouze  
na úhradu výdajů vynaložených za náklady na dopravu, propagace akce, spoje, kancelářské 
potřeby, fotodokumentace (na telefony, kancelářský materiál, fotodokumentace), ubytování  
(7 noclehů pro 45 osob), jak bylo uvedeno v příloze č. 4 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.  Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy,  
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2016 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné č. usn. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“). 

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
8432952227. 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtuje příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

VI. Uznatelný náklad 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2015  
do 31.12.2015, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  
č.   ze dne 30.04.2015.  

 

 
 

 

V Karviné dne ………………………………. 

 

 

V ……………………  dne ………………………

 

 

…………………………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 

 

………………………………………………… 

za příjemce 

za Svaz diabetiků ČR, územní organizace  
v Karviné 

Jana Kubínová 

předsedkyně 

 

 


	7984-OSo-Poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč nestátním organizacím působícícm v sociální oblasti
	ZM-5-OSo-dotace nad 50.000 Kč-DZ
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-1U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-2U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-3U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-4U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-5U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-6U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-7U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-8U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-9U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-10U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-11U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-12U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-13U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-14U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-15U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-16U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-17U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-18U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-19U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-20U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-21U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-22U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-23U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-24U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-25U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-26U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-27U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-28U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-29U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-30U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-31U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-32U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-33U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-34U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-35U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-36U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-37U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-38U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-39U
	ZM-5-OSo-dotace nad 50 tisíc-40U



